
Первенство учащихся общеобразовательных учреждений г.Бел
спортивному ориентированию

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ Г.БЕЛГОРОДА
Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образован!

"Спортивная школа "Турист"

ПРОТОКОЛ РЕЗУЛЬТАТОВ 
Кросс-выбор (Код 0830121811Я)

л/м Сосновка 
4КП

02.12.2023.

№ п/п| Фамилия, Имя
Кузнецов Мирон 
Тимошков Илья

2013
2013

ОГАОУ 'Шуховский лицей'
МБОУ СОШ №4

льтат
00:04:44 
00:05:20

Мисливец Вячеслав 
4 Сяба Михаил

2014
2013

МБОУ 'Гимназия № 22' Гостищ! 00:05:53 
ОГАОУ 'Ш у х о в с к и й  лицей' 00:07:03

Зовдун Никита 
Петровский Мака 
Романов Семён 
Гладких Роман 
Бобонец Матвей 
Сем кин Матвей 
Коськов Дмитрий 
К у з ь м  инов Георгий 

,ин Владими 
Пономарев Матвей 

оценко Максим 
с  Алексан,

Веревкин Денис 
Ишмухаметов Андрей 
Карелин Иван 
Козырев Иван 
Бобенко Роман

в Артем 
Собуляк Максим 
Ткаченко Матвей 

еговцов Ростисла
,ин Игорь

Акимо сении ен
Ковальчук Марк
Гл у ш к о  Борис 
Романов Роман

кий Алексан, 
Самойлов Денис 

год Сергей 
ской Мака 
,енко Максим 

Галюнин Его 
Козлов Богдан

,енко Михаил 
Лиханов Кирилл 
Козлитин Валерий 
Глушко Федор 
горелов Назар

2013
2014
2015 
2014
2013
2014 
2013
2013
2015
2014
2016
2013
2015
2014 
2013
2013
2014 
2013
2015
2013
2014 
2013 
2013 
2013
2015 
2015
2013
2014
2013
2015
2014
2013
2014 
2014 
2013

МБОУ СОШ №41 
МБОУ ЦО №1
Алгоритм Успеха 
Алгоритм Успеха 
МБОУСОШ №5 
Anroj
МБОУ СОШ №4

00:07:15 
00:07:45 
00:08:33 
00:08:33 
00:08:43 
00:09:00 
00:09:01

Место

МБУДО СШ Турист’ Цыбульни) 00:09:17 
МБУДО СШОРЯГО
Алго 
Алго
МБОУ Гимназия № 3
_____ ЮТиЭ Ориенти
МБУДО СШ 'Турист* Немин 
МБОУ UO №1 
МБОУ СОШ №17 
МБОУ СОШ №41
МБОУ Гимназия № 3 
МБУДО СШОРЯГО 
МБОУ Гимназия № 3 
Алго
МБУ ДО СШОР ЯГО 
МБУДО СШ ТурисУ-Реко 
МБОУ гимназия № 3

00:09:24 
00:10:01 
00:10:20 
00:10:40 
00:10.43 
00:12:14 
00:12:20 
00:12:21 
00:12:22 
00:12:47 
00:13:00 
00:13:04 
00:13:18 
00:13:41 
00:13:42 
00;14-.35

МБУДО СШ Турист Гостищева! 00:15:47 
МБОУ СОШ №41
МБУДО СШОРЯГО 
МБОУ СОШ №41 
МБОУ U0 №15 ЛУЧ

00:17:03
00:18:07
00:19:58
00:22:45

ла

МБОУ 'Гимназия № 22' Гостищ  ̂ 00:24:53 
МБОУ 'Гимназия № 22' Гостищ  ̂ 00:25:1^ 
МБОУ 'Гимназия № 22' Гостищ  ̂ 0 0 :2 5 ^  
МБОУ 'Гимназия № 22' Гостищ  ̂ 00:26ri7 
МБОУ 'Гимназия № 22' Гостищ! 00:2б!28 
МБУ ДО СШОР ЯГО 

>0^^^мназия №3
Т у р и с т  Гости [ева
пеха

снят
снят
снят
снят

Квали
Главный судья

:ационныи ypoi
Новиков Л.Ю.

Й . ^ Щ о - 108% - 00:05;Q6

«Турист

4

секретарь Шмайлова ЕА/ССВК/



Первенство учащихся общеобразовательных учреждений г.Белго
спортивному ориентированию

ПРОТОКОЛ РЕЗУЛЬТАТОВ

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ Г.БЕЛГОРОДА
Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования

"Спортивная школа "Турист"

Кросс-выбор (Код 0830121811Я)
л/м Сосновка 02.12.2023

М12 6КП
№ п/п Фамилия, Имя Гр Pasi Ко манда Результат Место

1 Войтенко Степан 2011 2р ОГ АСУ 'Шуховский лицей' 00:06:58 1
2 Подвигин Владимир 2011 2р МБУДОСШОРЯГО 00:06:58 в/к
3 Скоробогатов Сергей 2011 1ю |МБ0УЦ0 №15 ЛУЧ 00:07:22 2
4 Чесноков Александр 2011 1ю 10ГА0У'Шуховский лицей' 00:08:09 3
5 Боболович Богдан 2011 2р 1ОГАОУ 'Шуховский лицей' 00:08:17 4
6 Соколов Никита 2011 2р ОГАОУ 'Шуховский лицей' 00:08:37 5
7 Серечев Дмитрий 2012 МБОУСОШ №5 00:08:53 6
8 Дудченко Кирилл 2012 2ю БОЦДЮТиЭ Компас 00:09:19 7
9 Лукьянов Егор 2012 1ю МБУДО СШОРЯГО 00:10:07 в/к

10 Демьянов Дмитрий 2011 2ю МБОУЦО №15 ЛУЧ 00:10:28 8
11 Ромин Артём 2012 1 МБУДО СШ Турист" Неминущ1 00:10:41 9
12 Ляной Егор 2012 1 ю МБОУ Тим назия N° 22’ Гостищ 00:10:47 10
13 Козенко Степан 2012 Зр МБУДО СШ Турист'Неминущк 00:10:58 11
14 Бобонец Арсений 2011 МБОУ СОШ №5 00:12:34 12
15 Деречин Андрей 2011 БОЦДЮТиЭ Честова 00:13:05 в/к
16 Лысак Даниил 2012 МБОУ ЦО №15 ЛУЧ 'ЛУЧ' 00:14:50 13
17 Сыромясский Кузьма 2012 [Алгоритм Успеха 00:14.50 в/к
18 Кутейко Максим 2011 Зю МБОУ 'Гимназия № 22' Гостищ 00:15:23 14
19 Магеррамов Анар 2011 МБУДО СШ Турист'-Рекорд 00:15:23 14
20 Егорин Платон 2012 МБОУ СОШ №41 00:15:58 15
21 Козлов Вячеслав 2011 1 МБУДО СШ Турист'-Рекорд 00:16:31 16
22 Рудаков Артем 2011 МБОУ Гимназия № 3 00:16:35 17
23 Чуев Андрей 2012 1ю БОЦДЮТиЭ Ориентир 00:16:48 в/к
24 Руденко Станислав 2012 МБОУ СОШ №47 00:21:19 18
25 Тихов Иван 2011 МБОУ Гимназия № 3 00:22:00 19
26 Петухов Макар 2012 МБОУ СОШ №4 00:22:05 10
27 Мыгаль Артём 2011 [Алгоритм Успеха 00:24:54 в/к
28 Поляков Александр 2012 Зю МБУДОСШОРЯГО 00:39:13 в/к
29 Мешков Виктор 2012 1ю БОЦДЮТиЭ Ориентир снят
30 Малежик Иван 2011 1БО ЦДЮТиЭ Ком пас снят

Квалификационный уровень соревнований; 121 
2 р -115%-00:08:00 
Эр - 133%- 00:09:15 
1 ю -160%-00:11:08 
2 ю -185%-00:12:53
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Главный судья
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Новмсов Л.Ю. /СС1К/
Главный секретарь Шмайлова ЕА/ССВК/



Первенство учащихся общеобразоватепьньк учреждений г.Бел
спортивному ориентированию

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ Г.БЕЛГОРОДА
Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образован!

"Спортивная школа "Турист"

ПРОТОКОЛ РЕЗУЛЬТАТОВ 
Кросс-выбор (Код 0830121811Я)

л/м Сосновка 02.12.2023
М14 8 КП
№ п/п

2
3

11
12
13

21
22

26

Фамилия, Имя
Шмайлов Сергей 
Постолов Максим
Ефимов Макар
Стряпчий Владими 
Звягинцев Ле 
Стряпчий Андрей 
Михайлюков Никита 

лорин Максим 
Мальцев Артём

Алексей
Батаев
Карпунин Евгений
Попелышко Назар 
Верховский Иван 
Зенюк Владислав 
Прохоров А 
Краснонос Артем 
Третьяков Роман

Апекса
________ Алексей
Карпунин Константин
Волков 
Попик Максим

Г£
2010
2009
2009
2009
2010
2009
2010 
2010 
2010 
2010 
2010 
2009
2010
2009
2009
2010 
2010
2009
2010 
2010
2009
2010
2009

Филютич Его
Хавкин Никита
Маслов Платон

Алекса
2009
2010

Раз Команда

2Р

ю

ОГАОУ 'Шуховский л и ц ^  
МБОУ СОШ №41
ОГАОУ 'Шуховский лицей'
МБОУ ЛУЧ
МБОУ СОШ №41 
МБОУ UO № 15 ЛУЧ 
МБОУ СОШ №17 
МБОУ СОШ №17 
ОГАОУ 'Шуховский лицей 
МБУ ДО СШОР ЯГО 
МБОУ СОШ №41 
МБУ ДО СШОР ЯГО

Результат
00:07:47
00:07:59

БОШЮТиЭ
МБОУ 'Гимназия №12’ Гостище 
МБУ ДО СШОР ЯГО 
ОГАОУ 'Шуховский лицей' 
МБОУ ЦО № 15 ЛУЧ 
МБОУ 'Гимназия № 3' Гости 
МБУ ДО СШОР ЯГО 
БОиДЮТиЭ
___ [О СШОР ЯГО
БОЦДЮТиЭ

00:08:23
00:09:11
00:09:43
00:10:24
00:10:31

Место

00:10:57
00:11:09
00:11:11
00:11:20
00:11:40

Алго

00:11:58
00:12:15
00:13:19
00:13:42
00:14.29
00:14:56
00:15:09
00:15:22
00:16:09
00:18:26
00:20:14
00:21:31

рист' Неминущ!
МБОУ Гимназия № 3 
МБОУ СОШ №4

00:25:07
00:28:44
00:32:06

Квалификационный уровень соревнований: 306
2 р -127%-00:09:53
З р -145%-00:11:17
1ю- 176%-00:13:41
2 ю -185%-00:12:53

в/к
в/к
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УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ Г.БЕПГОРОДА 
униципальное бюджетное учреждение дополнительного образован!

школа

учреждении
спортивному ориентированию

ПРОТОКОЛ РЕЗУЛЬТАТОВ 
Кросс-выбор (Код 0830121811Я)

№ п/п

3
4
5
6
7
8

12
13

15

л/м Сосновка
1 3  к п
Фамилия. Имя

02.12.2023

Савенков Eroi
Штоколов Наза
Алехин Артем
Кашицин Артем
Мешков Станислав
Лычев Артем
Г олубцов Александр
Галаган Георгий

Долженко Дмитрий

2007
2007
2007
2008
2007
2008
2008
2008

2008
Пономаренко Максим 
Богомазов Михаил 
Зуев Григорий

2007
2007
2008

Раз| Команда Результат

1£

1£
1£
1ё

1£

МБОУ СОШ №41 
МБОУ СОШ №41

00:11-.16 
00:12:18

МБОУ 'Гимназия № 22' Гостищ 00:12:40
ЮТиЭ Ориенти 
ЮТиЭ Ориенти 
ЮТиЭ Компас

00:13:33
00:14:34
00:14:36

МБОУ'Гимназия № 2 2 'Гостищ 00:14:50
МБОУ 'Гимназия № 22' Гостищ 00:16:16

00:16:26

МБОУ Гимназия № 3 00:25:56
МБОУ Лицей №32 
МБУДО СШ 'Турист' HeMHHymt 
МБОУ СОШ №4

Квалификационный уровень соревнований:406 
2р - 133% - 00:14:59 
З р -151%-00:17:00 
1 ю -184% - 00:20:43 
2 ю -215% - 00:24:13

00:28:48 
снят
снят

Место
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Главный судья Новиков Л.Ю./СС1К/
Главный секретарь Щмайлова ЕА/ССВК/



Первенство учащихся общеобразовательных учреждений г.Белгс
спортивному ориентированию

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ Г.БЕЛГОРОДА
Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования

"Спортивная школа "Турист"

ПРОТОКОЛ РЕЗУЛЬТАТОВ 
Кросс-выбор (Код 0830121811Я)

л/м Сосновка 02.12.2023
М18 14 КП
№ п/п Фамилия, Имя Гр Раз1 Команда Результат Место

1 Мартыненко Михаил 2006 МБУ ДО СШОР ЯГО 00;14;08 в/к
2 Фалькин Григорий 2006 2р МБОУ ЦО № 15 'Луч' (Гостище 00;14:39 1
3 Морозов Владислав 2006 1Р МБОУ СОШ №39 00:17:43 2
4 Калинин Максим 2006 1ю МБОУ СОШ №27 00:18:09 3
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Главный судья Новиков Л.Ю. /СС1К/
Главный секретарь Шмаилова ЕА/ССВК/



Первенство учащихся общеобразовательных учреждений г.Белго
спортивному ориентированию

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ Г.БЕЛГОРОДА
Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования

"Спортивная школа "Турист"

ПРОТОКОЛ РЕЗУЛЬТАТОВ 
Кросс-выбор (Код 0830121811Я)

л/м Сосновка 02.12.2023.
Ж10 4 КП
№ п/п

1
2
3
4

6

Фамилия, Имя
Верёвкина Диана

L sl

Ишмухаметова ЭмилН
Семернина Ксения 
Мазикина Арина
Орехова Александра 
Куценко Екатерина

2013
2014
2013
2013
2013
2014

Эю

Зю

БОЦДЮТиЭ Ориентир
МБОУ СОШ №40 
МБОУ СОШ №45 
МБОУ СОШ №17
МБОУ СОШ №17 
МБОУ СОШ №17

'льтат
00:08; 52
00:10:32
00:10:55
00:11:02
00:11:08
00:11:43

Место
i/K
1

3

5
7 Неклюдова Ева 2016 Зю ОГАОУ 'Шуховский лицей' 00:13:23
8 Панова Мария 2013 Зю МБОУ СОШ №17 00:16:56

6
7

9 Назарбаева Мария 2013 БОЦДЮТиЭ Честова 00:21:59
10 Ковалькова Дарья 2015 Зю БО иДЮТиЭ Честова 00:22:05
11 Баченко Анастасия 2014 Зю БОЦДЮТиЭ Честова
12 Подкопаева Арина 2015 МБОУ СОШ №41
13 Фоминых Светлана 2014 МБОУ Т имназия № 22' Гостищ

00:22:30
00:27:20
00:27:45

14 Егорина Елизавета 2015 МБОУ СОШ №41 снят

в/к
в/к
в/к
8
9

15 Пензева Дарья 2013 МБОУ СОШ №41 снят
16 Панченко Елизавета 2015 МБОУ Тимназия № 22' Гостищ

Квалификационный уровень соревнований: 10
2ю- 105%-00:09:18

снят
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Личное Первенство учащихся общеобразовательных учреждений г.Белгорода по
спортивному ориентированию

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ Г.БЕЛГОРОДА
Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования

"Спортивная школа "Турист"

ПРОТОКОЛ РЕЗУЛЬТАТОВ 
Кросс-выбор (Код 0830121811Я)

л/м Сосновка
Ж12 5КП_______
№ п/п I Фамилия, Имя

02.12.2023.

11 Новикова Арина 2011
2 Комличенко Мила 
3| Новикова София 

Заводнова Дарья

2011
2012
2011

5|Ишмухаметова Ксения 2011
6 0 юва СосЬья
71Григорова Ева

2011
2012

ацковская Полина
Амина

101 Пенькова Ульяна
Дарья

2011
2011
2012
2012

емина Полина
13 Колосова Варва
14 Василенко Мария

2011
2012
2012

Анна 
Анастасия

Сластихина >ья
18 Рашина Анастасия
19 Левченко Полина
20 Петровская С о(^я 

Малярчук Александра 
Квалификационный > 
2р - 115%-00:08:13 
Зр - 133% - 00:09:30
1 ю -160% -00:11:26
2ю - 185% -00:13:13

2011
2011
2011
2012
2012
2012
2012

Раз1 Команда Резул ьтат
БОЦДЮТиЭ Ориентир
ОГАОУ 'Шуховскии лицеи 
МБОУ ЦО №15 ЛУЧ

ЮТиЭ Ком пас
МБОУ СОШ №40 
МБОУ
МБУ СШОРЯГО
МБУ ДО СШОРЯГО 
МБОУ Гимназия № 3 
МБУ ДО СШОР ЯГО 
БОиДЮТиЭ
МБУ ДО СШОР ЯГО 
МБУ ДО СШОР ЯГО 
БОиДЮТиЭ
МБОУ UO №15 ЛУЧ 'ЛУЧ'
МБОУ
МБОУ
МБОУ

ЛУЧ'ЛУЧ 
ЛУЧ'ЛУЧ

____________  ЛУЧ
МБОУ Гимназия № 3 
МБОУ СОШ №41 
МБОУ Гимназия № 3

00:07:09
00:07:20
00:07:22
00:07:37
00:08:06
00:08:18
00:08:29
00:08:54
00:09:44
00:09:48
00:10:05

Место

00:11:31
00:14:44
00:15:00
00:15:43 7
00:16:04 8
00:16:26 9
00:17:40 10
00:18:30 11
00:21:38 12
00:37:43 13
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Новиков Л.Ю./СС1К/
Главный секретарь Шмайлова ЕА/ССВК/



о учащихся общеобразовательных учреждений г.Бел
спортивному ориентированию

ПРОТОКОЛ РЕЗУЛЬТАТОВ 
Кросс-выбор (Код 0830121811Я)

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ Г.БЕЛГОРОДА
униципальное бюджетное учреждение дополнительного образован!

"Спортивная школа "Турист"

л/м Сосновка 02.12.2023.
Ж14 7 КП
№ п/п

3
4
5

Фамилия, Имя
Бородкина И 
Мисливец Алексан, 
Устинова Александра

2009
2009
2010

Корнеева Злата 2010
Аточина Алиса 
Верзун Мария 

енко Анастасия 
ова

Мерзликина Ксения 
Г воздева Анастасия 
Семернина Ангелина

2009
2009
2010 
2010 
2010 
2009 
2009

Хомутянская Ульяна 
Гузеева Влада 
Склярова Кира

:ина Анастасия 
Степанова Алиса

2010
2012
2009
2010 
2009
2010

Сорокина Виктория 2010

Кома льтат

1
1£
1£

МБОУ СОШ № 41 Гости 00;07;13
МБОУ 'Гимназия № 22' Гостищ 00:07:44
ОГАОУ 'Щуховский лицей' 
ОГАОУ 'Шуховский лицей'
ОГАОУ 'Щуховский лицей' 
МБОУ UO №1 
МБОУ СОШ №17 
МБОУ СОШ № 41 Гости 
БОиДЮТиЭ Ориентир 
ОГАОУ 'Щуховский лицей'

ТиЭ Ком пас
МБОУ СОШ №17

ЮТиЭ Компас 
МБОУ ЦО№ 15ЛУЧ 'ЛУЧ' 
МБОУ СОШ №45 
МБОУ Лицей №32
МБОУ Лицей №32
МБОУ СОШ №45

Квалификационный уровень соревнований: 387 
2р -133%  - 00:09:35
Зр- 151%-00:10:53 
1 ю -184%-00:13:16 
2 ю -215% - 00:15:30

00:08:28
00:08:30
00:09:15
00:09:16
00:09:50
00:09:52
00:10:39
00:10:59
00:11:37
00:12:58

Место

00:15:07
00:19:49
00:21:07
00:23:23
00:30:00

снят

Главный судья
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Новиков Л.Ю. /СС1К/
Главный секретарь Шмайлова ЕА/ССВК/



Личное Первенство учащихся общеобразовательньк учреждений г.Белгорода по
спортивному ориентированию

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ Г.БЕЛГОРОДА
Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования

"Спортивная школа "Турист"

ПРОТОКОЛ РЕЗУЛЬТАТОВ 
Кросс-выбор (Код 0830121811Я)

л/м Сосновка 02.12.2023
Ж16 12 КП
№ п/п Фамилия, Имя L P Раз] Команда Результат Место

1 Т ыщенко Анастасия 2008 КМ С БОЦДЮТиЭ Ориентир 00:11.08 в/к
2 Эсауленко Милена 2008 1р БОЦДЮТиЭ Ориентир 00:13:05 в/к
3 Иващенко Алина 2008 МБОУ Гимназия № 3 00:14:23 1
4 Евсюкова Алиса 2008 1р МБОУ Тимназия N° 22' Гостищ 00:14:57 2
5 Дятлова Диана 2007 чр БОЦДЮТиЭ Ирбис 00:15:00 в/к
6 Евдокимова Варвара 2008 1р Алгоритм Успеха 00:16:09 в/к
7 Семенова Надежда 2007 1р БОЦДЮТиЭ Компас 00:16:22 в/к

1

8 Черкашина Варвара 2008 МБОУ СОШ №4 00:23:31 3
9 Тарасова Юлия 2008 МБУДО СШ ТурисГ-Рекорд 00:26:31 4

10 Кузьминова Кира 2008 МБУДО СШ Турист' Цыбульни 00:29:52 5
11 Живора Анна 2008 1

1
1
1 МБОУ СОШ №45 00:31:50 6

Квалификационный уровень соревнований: 330
2р- 130%-00:14:28
Зр -148% - 00:16:28
1ю- 180%-00:20:02
2 ю -210% -00:23:22

Главшй судья
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Первенство учащихся общеобразовательных учреждений г.Белго
спортивному ориентированию

ПРОТОКОЛ РЕЗУЛЬТАТОВ 
Кросс-выбор (Код 0830121811Я)

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ Г.БЕЛГОРОДА
Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования

"Спортивная школа "Турист"

л/м Сосновка 02.12.2023
Ж18 13 КП 
№ п/п Фамилия, Имя

Чеснокова Маоия 2006
Раз! Команда

ОГАОУ 'Шуховский лицей'
Результат
00.17:09

Место

to
сз
с с 0.1
^  f t  о

Главный судья
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